'/ЦшШЯ&ЬОм
/ <1Л

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

К С ,
0236 Г

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

tj.mim.0 п
г. Брянск

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты»)
по совершенствованию организации
питания обучающихся
общеобразовательных учреждений
города Брянска

В соответствии со статьей 37 Федерального Закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях
совершенствования организации питания обучающихся
общеобразовательных учреждений города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»)
по совершенствованию организации питания обучающихся
общеобразовательных учреждений города Брянска (приложение).

2. Управлению образования Брянской городской администрации
(Потворов И.И.) осуществлять контроль за организацией питания
обучающихся общеобразовательных учреждений города Брянска и
реализацией плана мероприятий («дорожной карты»).

3. Постановление Брянской городской администрации
от 03.03.2017 № 717-п «Об утверждении плана мероприятий («дорожной
карты») по совершенствованию организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций города Брянска» считать утратившим
силу.

2 X
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Андрееву А. А., заместителя Главы Брянской городской администрации.

А.Н. Макаров

3

Приложение к постановлению
Брянской городской администрации
отхчтою п

План мероприятий («дорожная карта») по совершенствованию
организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений

города Брянска

№ п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель Сроки
исполнения

1 2 3 4

1. Анализ действующих в
общеобразовательных
учреждениях города
Брянска схем питания.

Брянская городская
администрация,
управление
образования
Брянской
городской
администрации

Июль-август
2021 года

2. Мониторинг охвата
обучающихся
общеобразовательных
учреждений города
Брянска горячим
питанием.

Управление
образования
Брянской
городской
администрации

Сентябрь
2021 года

3. Разработка, утверждение
и согласование в
установленном порядке
единого меню для
обучающихся 1-4
классов
общеобразовательных
учреждений города
Брянска.

Управление
образования
Брянской
городской
администрации

Январь, август
2021 года

4

4. Разработка, утверждение
и согласование в
установленном порядке
меню для обучающихся
общеобразовательных
учреждений города
Брянска, нуждающихся в
специализированном
питании.

Управление
образования
Брянской
городской
администрации

По
необходимости

5. Создание типовой
аукционной
документации на
оказание услуг по
организации питания
обучающихся
общеобразовательных
учреждений города
Брянска.

Управление
образования
Брянской
городской
администрации

Январь-
февраль
2021 года

6. Контроль за
поступлением всей
продукции на
пищеблоки
образовательных
учреждений
города Брянска
с товаропроизво
дительной
документацией.

Общеобразова
тельные
учреждения города
Брянска

Постоянно

7. Обеспечение контроля за
качеством
приготовляемых блюд,
соответствием
фактического рациона
питания рекомендуемым
наборам пищевых
продуктов и
калорийности,
примерному

Административно
общественный
контроль
общеобразова
тельных
учреждений города
Брянска,
Роспотребнадзор
(по согласованию)

Постоянно

5

пятнадцатидневному
меню, согласованному с
территориальным
органом
Роспотребнадзора.

*

8. Анкетирование
обучающихся и их
родителей по оценке
организации школьного
питания в
общеобразовательных
учреждениях города
Брянска.

Управление
образования
Брянской
городской
администрации

До
1 декабря
2021 года

9. Размещение информации
об организации питания
обучающихся на
официальных сайтах
общеобразовательных
учреждений города
Брянска в сети
«Интернет».

Управление
образования
Брянской
городской
администрации

В течение года

10. Проведение аудита
пищеблоков и
обеденных залов
общеобразовательных
организаций города
Брянска.

Управление
образования
Брянской
городской
администрации,
МКУ «Центр
бухгалтерского
учета и
сопровождения
хозяйственной
деятельности» по
районам города
Брянска,
общеобразо
вательные
учреждения города
Брянска

Июнь-август
2021 года

6

11. Организация проведения
обучающих семинаров
для работников
общественного питания'
с освещением вопросов
здорового, безопасного,
полноценного и
сбалансированного
питания обучающихся
общеобразовательных
учреждений города
Брянска.

Управление
образования
Брянской
городской
администрации

В течение года

12. Проведение Управление В течение года
тематических образования
родительских собраний Брянской
по вопросам городской
формирования культуры администрации,
здорового питания общеобразова-
обучающихся тельные
общеобразовательных учреждения
учреждений города города Брянска
Брянска.

13. Проведение работы по Медицинские В течение года
формированию организации,
здорового образа жизни общеобразова-
и санитарно- тельные
гигиеническому учреждения города
просвещению детского Брянска
населения.

Главный специалист отдела общего
образования управления образования О.С. Хрипунова

И.о. начальника управления образования' ______

Заместитель Главы А
городской администрации

/?У $/
о7

Г \  СЕКТОР

А.В. Малкин

А.А. Андреева